
長野県知的産業技術研究会 
会員各位 
                              3 次元デジタルデータ活用グループ 
                                         座長 水出博司 
                                        (事務局代理配信) 

 

長野県知的産業技術研究会 3 次元デジタルデータ活用グループ 

セミナーのご案内 

 

大型３D プリンタ活用と循環型社会実現の可能性 
 

日頃研究会活動にご理解を賜り御礼申し上げます。3 次元デジタルデータ活用グループにおきま

して、下記のセミナーを企画させていただきました。 

皆様お誘いあわせのうえ、ふるってご参加ください。 

 

                      記 

 

日時 令和７年９月 24 日(水)  1３：３0～ 15:０0  （現地開催のみ） 

 

講師：株式会社 ExtraBold（エキストラボールド）   代表取締役 原 雄司 氏 

 

【講演要旨】  

本セミナーでは、大型 3D プリンタの開発・製造におけるパイオニアである ExtraBold 社をお

招きし、同社が手がける 3D プリンタの概要や最新の開発状況のほか、廃材や生分解性材料などの

リサイクルペレットを活用した循環型社会の実現に向けた取り組みについて、事例を交えてご紹介

いただきます。 

地域活性化、教育、デザイナーとの協働など多岐にわたる活動や、環境負荷低減を目的とした展

示会向け造形物の製作支援事例についても、製品サンプルの展示と併せてご紹介いただく予定です。 

大型 3D プリンタを活用した循環型社会の展望について理解を深める、貴重な機会となります。

皆様のご参加をお待ちしております。 

 
ExtraBold 社および大型３D プリンタ紹介 web ページ https://www.extbold.com/ 

 

 

【お申し込み】 ９月１９日（金）までに E-mail で下記事務局までお申込みください。 

 

【会場】長野県松本市野溝西１－７－７ 

長野県工業技術総合センター 環境・情報技術部門 情報棟 ２F 研修室 

 

【参加費】 無料 会員のほか、どなたでもご参加いただけます。 

 

 

【連絡先】（事務局） 長野県工業技術総合センター環境・情報技術部門 担当 坂本  

     TEL 0263-25-0790   

E-mail jimu@titekiken.jpn.org URL https://titekiken.jpn.org/ 

mailto:jimu@titekiken.jpn.org

